Demandado  Jorge Luis Mazo Torres y Samuel Argiro Jaramillo 
Arango. 

Decisión Admite demanda - Libra mandamiento de pago. 

MAZO TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía 71.800.619, por los siguientes 

conceptos: 

1.1. Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M.L. CTE. ($1.352.944.00), como 

capital, soportado en el pagaré Nº 4866470213768773.  

1.2. Por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE  PESOS M.L. CTE. ($277.457.00), valor de los intereses corrientes 

liquidados  desde el 31 de julio de 2020 hasta el 23 de marzo de 2021. 

1.3. Por el valor de los intereses moratorios liquidados a la máxima tasa legal permitida 

sobre el saldo de capital a razón de una y media (1.5) veces el interés bancario corriente,

[...]

desde el 24 de marzo de 2021 y hasta que se produzca el pago total de la obligación 

contenida en el pagaré Nº 4866470213768773. 

1.4. Por la suma de NUEVE MILLONES DE PESOS M.L. ($9.000.000.00), como capital, 

soportado en el pagaré Nº 014826100004857. 

1.5. Por la suma de SEISCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS 

M.L. ($603.450.00), valor de los intereses corrientes liquidados desde el 14 de diciembre de 

2020 hasta el 14 de septiembre de 2021. 

1.6. Por el valor de los intereses moratorios liquidados a la máxima tasa legal permitida 

sobre el saldo de capital a razón de una y media (1.5) veces el interés bancario corriente, 

desde el 15 de septiembre de 2021 y hasta que se produzca el pago total de la obligación 

contenida en el pagaré Nº 014826100004857. 

1.7. Por la suma de DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M.L. CTE. 

($16.417.00) por cuotas de seguro de vida y honorarios pre jurídicos. 

2.- LIBRAR mandamiento de pago ejecutivo de única instancia a favor del BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A  con NIT 800.037.800-8 y en contra de los  señores JORGE 

LUIS MAZO TORRES y SAMUEL ARGIRO JARAMILLO ARANGO, identificados con la 

cédula de ciudadanía 71.800.619 y 71.800.374, respectivamente, por los siguientes 

conceptos: 

2.1. Por la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS M.L. ($5.207.781.00), como capital, soportado en el pagaré Nº 

014826100004172. 

2.2. Por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

TRECE PESOS M.L. ($254.513.00), valor de los intereses corrientes liquidados  desde el 23 

de junio de 2020 hasta el 22 de diciembre de 2020. 

2.3. Por el valor de los intereses moratorios a la máxima tasa legal permitida sobre el saldo 

de capital a razón de una y media (1.5) veces el interés bancario corriente, desde el 23 de 

diciembre de 2020 y hasta que se produzca el pago total de la obligación contenida en el 

pagaré Nº 014826100004172. 

2.4. Por la suma de CATORCE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS M.L. CTE. 

($14.146.00) por otros conceptos y cuotas de seguro de vida no pagados y causados. 

3.-  CONCEDER al ejecutado el término de cinco (5) días para pagar o contestar la demanda, 

o el término de diez (10) días siguientes a la notificación de este auto para proponer las